

KẾ HOẠCH

Tổ chức thảo luận và lấy ý kiến góp ý dự thảo báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam các cấp, nhiệm kỳ 2024 – 2029

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-BTK ngày 15/5/2024 về tổ chức Tổ chức thảo luận và lấy ý kiến góp ý dự thảo báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam TP. Hồ Chí Minh lần thứ IX, nhiệm kỳ 2024 – 2029 ;

Căn cứ Kế hoạch số 08/KH-UBH ngày 07/5/2024 về tổ chức Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam quận Phú Nhuận lần thứ VII, nhiệm kỳ 2024-2029;

Ủy ban Hội LHTNVN quận triển khai kế hoạch tổ chức chương trình với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Phát huy trí tuệ, tinh thần dân chủ, tâm huyết, trách nhiệm và sức mạnh của cán bộ Hội, hội viên, thanh viên quận Phú Nhuận trong tham gia xây dựng, nâng cao chất lượng văn kiện Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam các cấp, nhiệm kỳ 2024 - 2029;

- Tổng hợp ý kiến đóng góp của các cấp bộ Hội, hội viên, thanh niên Thành phố trong việc phân tích, đánh giá toàn diện, sâu sắc kết quả công tác Hội và phong trào thanh niên nhiệm kỳ 2019 - 2024; dự báo tình hình và xây dựng phương hướng, nhiệm vụ công tác Hội và phong trào thanh niên nhiệm kỳ 2024 - 2029;

- Thông qua các Hội nghị lấy ý kiến góp ý dự thảo Văn kiện cũng thể hiện sự quan tâm, tình cảm đồng thời tiếp thu những định hướng, chỉ đạo, hiến kế của đại diện các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân trên địa bàn quận.

2. Yêu cầu:

Việc thảo luận, lấy ý kiến được tiến hành một cách rộng rãi, dân chủ, công khai, khoa học, bảo đảm tiến độ, chất lượng, tiết kiệm;

Ý kiến đóng góp của cán bộ Hội, hội viên, thanh niên phải được các cơ sở Hội tổng hợp đầy đủ, chính xác;

- 100% cơ sở Hội có tổ chức các hoạt động lấy ý kiến góp ý dự thảo văn kiện Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam các cấp, nhiệm kỳ 2024 - 2029.

II. THỜI GIAN:

1. Thời gian tổ chức lấy ý kiến dự thảo báo cáo chính trị:

- Đợt 1: từ ngày 07/5/2024 đến hết ngày 01/7/2024.

- Đợt 2: từ ngày 01/8/2024 đến ngày 15/9/2024.

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Tổ chức các Diễn đàn “Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam phường, xã, thị trấn góp ý dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam TP. Hồ Chí Minh lần thứ IX, nhiệm kỳ 2024 – 2029 (tổ 8):

Thời gian: ngày 07/5/2024.

Địa điểm: Văn phòng tư vấn, hỗ trợ khởi nghiệp và đổi mới sáng tạo quận Phú Nhuận (184/1 Lê Văn Sỹ, phường 10, quận Phú Nhuận).

Thành phần: Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam các phường trên địa bàn quận 12, Gò Vấp, Phú Nhuận.

2. Hội nghị góp ý văn kiện Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam các cấp, nhiệm kỳ 2024-2029:

Thời gian: ngày 07/5/2024.

Địa điểm: Văn phòng tư vấn, hỗ trợ khởi nghiệp và đổi mới sáng tạo quận Phú Nhuận (184/1 Lê Văn Sỹ, phường 10, quận Phú Nhuận).

Thành phần: Ủy viên UB Hội LHTN Việt Nam quận Phú Nhuận, nhiệm kỳ 2019 – 2024, Thường trực cơ sở Hội, chủ nhiệm CLB, đội nhóm trực thuộc Ủy ban Hội quận.

6. Các diễn đàn lấy ý kiến góp ý khác:

Các cơ sở Hội tổ chức lấy ý kiến đóng góp của cán bộ Hội, hội viên, thanh niên trên địa bàn quận Phú Nhuận cho dự thảo văn kiện Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam các cấp, nhiệm kỳ 2024 - 2029, thông qua các hình thức như sau:

- Đóng góp ý kiến tại tổ chức nơi mình sinh hoạt, thông qua sinh hoạt chi đoàn, chi hội; qua tổ chức các cuộc hội nghị, hội thảo, diễn đàn, tọa đàm; qua các tổ thảo luận trong Đại hội Hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam quận Phú Nhuận, lần thứ VII, nhiệm kỳ 2024 -2029, trong đó, chú trọng đến việc mời đối tượng là cựu cán bộ Hội LHTN Việt Nam các thời kỳ cùng tham gia góp ý.

- Đóng góp ý kiến trực tiếp qua các chuyên trang, chuyên mục, chuyên đề, diễn đàn trên các phương tiện truyền thông đại chúng và các trang thông tin điện tử, trang mạng xã hội của Hội LHTN Việt Nam quận Phú Nhuận, thông qua hộp thư điện tử hoilhtnquanphunhuan@gmail.com và các cơ sở Hội trực thuộc.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Cấp quận:

Xây dựng, triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động lấy ý kiến đóng góp trong các thành phần đối tượng cho dự thảo văn kiện Đại hội và hướng dẫn công tác lấy ý kiến góp ý văn kiện Đại hội.

Giới thiệu nội dung dự thảo văn kiện Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam các cấp, nhiệm kỳ 2024 - 2029; tham mưu ban hành các văn bản tổ chức thực hiện, xây dựng chương trình, kịch bản, định hướng các ý kiến phát biểu.

2. Cấp phường:

Căn cứ kế hoạch của Ủy ban Hội quận chủ động xây dựng kế hoạch triển khai, tổ chức lấy ý kiến đóng góp cho dự thảo văn kiện Đại hội đại biểu Hội LHTN các cấp, nhiệm kỳ 2024 - 2029 tại đơn vị mình.

- Mời cấp ủy, ủy viên UB Hội phường cùng tham dự Hội nghị góp ý.

- Quan tâm công tác nắm bắt tình hình dư luận thanh niên tại đơn vị liên quan đến Đại hội, Hội nghị đại biểu Hội LHTN Việt Nam các cấp.

- Tiến hành tổ chức các diễn đàn, hội nghị lấy ý kiến góp ý dự thảo văn kiện Đại hội; phát động cán bộ Hội, hội viên, thanh niên tham gia góp ý kiến trên các diễn đàn trực tuyến, các chuyên mục góp ý văn kiện Đại hội trên các trang thông tin, điện tử của cấp trên; tổng hợp ý kiến góp ý và gửi về Hội LHTN Việt Nam quận qua hộp thư điện tử hoilhtnquanphunhuan@gmail.com.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức thảo luận và lấy ý kiến góp ý dự thảo báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam các cấp, nhiệm kỳ 2024 – 2029, đề nghị các cơ sở Hội triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung theo Kế hoạch.

Nơi nhận:

- Thành Đoàn: Ban Mặt trận - ANQP-DBDC, Ban Tuyên giáo;
- Hội LHTN Việt Nam Thành phố: Ban thư ký, Văn phòng;
- Ban Dân vận Quận ủy;
- Ban Thường vụ Quận Đoàn;
- Đảng ủy 13 phường;
- Toàn cơ sở Hội;
- Lưu.

**TM. ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM QUẬN
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



Trần Nguyễn Quang Trung